Raghib al-Ashfahani
menjelaskan bahwa akal adalah kekuatan untuk menerima ilmu, dan dikatakan bahwa
ilmu yang bermanfaat bagi manusia berasal dari akal, dan ini dalil berdasarkan firman
Allah (QS. al-Ankabut 43) (Aldomi , 2017).

Abdullah Said mengatakan bahwa Ibnu Rusyd (w. 595/1198) berpendapat
bahwa penafsiran berdasarkan akal (ta’wil) sangat penting untuk menyampaikan pesan
Al-Qur'an. Lebih lanjut Ibnu Rusyd mengatakan bahwa syariah diperuntukkan bagi
orang-orang yang mempunyai kemampuan intelektual dan psikologis yang berbeda-
beda.